[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.04.2010г. № 50/7
г. Котельники

О стоимости услуг по погребению

отдельных категорий умерших

Во исполнение Закона Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ "О погребении и похоронном деле в Московской области", письма министерства экономики Московской области от 21.01.2010 г № 18 исх /14-268 и решения Совета депутатов  городского округа Котельники от 15.07.2009 г. № 463/57 «О стоимости услуг по погребению отдельных категорий умерших»,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить на 2010 год стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не работавших и не являвшихся пенсионерами, мертворожденных детей по истечении 196 дней беременности, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на безвозмездной основе специализированной службой ОАО «Городская Котельниковская ритуальная служба», в размере равном:

- при погребении – 7815 руб. (Реализация ритуальных услуг не подлежит налогообложению налогом на добавленную стоимость).
1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы – 2339 руб.;

3) перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения – 1276 руб.;
4) погребение –4200 руб.
- при кремации – 7295 руб. (Реализация ритуальных услуг не подлежит налогообложению налогом на добавленную стоимость).

1) оформление документов,  необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы- 2339 руб.;

3) перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) в крематорий, включая перемещение до места кремации – 1069 руб.;

4) кремация с последующим ее захоронением - 3887 руб.
2. Установить, что источником возмещения специализированной службе ОАО «Городская Котельниковская ритуальная служба» стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в части, превышающей сумму возмещения из средств бюджета Московской области, являются средства бюджета городского округа.

3. Опубликовать данное решение в газете «Котельники Сегодня».

4. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники                                  А.Ю. Седзеневскому для подписания и обнародования.
Председатель Совета депутатов

городского округа Котельники
А.Д.Ронгинский

Глава

городского округа Котельники                                                           А.Ю.Седзеневский

28.04.2010г.